
 

 

Příloha č. 7. zadávací dokumentace – odůvodnění dodržení 

zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

NÁZEV VZ: OPATŘENÍ NA OBNOVU ZELENĚ MILEVSKO 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – „Opatření 
na obnovu zeleně Milevsko“ 

str. 2 z 4 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Opatření na obnovu zeleně Milevsko 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město  Milevsko 

Sídlo zadavatele: E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO zadavatele: 00249831 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: - 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.milevsko-mesto.cz/ 

Název projektu: Opatření na obnovu zeleně Milevsko 

Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_115/0013571 

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – „Opatření 
na obnovu zeleně Milevsko“ 

str. 3 z 4 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 

ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Sociálně odpovědné zadávání 

2.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 

•   V rámci smluvních podmínek zadavatel stanovuje tyto podmínky: 

  dodavatel zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí  

  pracovníkům podílejícím se na splnění Smlouvy férové a důstojné pracovní  

  podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové 

  pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 

  pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat  

  předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a Zhotovitel je povinen je 

  bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen zajistit splnění 

  požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění  

  povinností Dodavatele dle shora uvedené podmínky bude ze strany zadavatele  

  považováno  za podstatné porušení Smlouvy o dílo. 

 

• Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá Dodavateli ke splnění této Smlouvy, a to 

vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele 

za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury 

nenastala dříve). Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 

úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této 

povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 

požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy 

uzavřené mezi Dodavatelem a subdodavateli a Dodavatel je povinen je 

bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností Dodavatele dle shora uvedené 

podmínky bude ze strany zadavatele považováno  za podstatné porušení Smlouvy 

o dílo. 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

2.2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – „Opatření 
na obnovu zeleně Milevsko“ 

str. 4 z 4 

• V rámci smluvních podmínek zadavatel stanovuje tyto podmínky: 

Dodavatel zajistí, aby byl při plnění této Smlouvy minimalizován dopad na životní 

prostředí, a to zejména tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována 

udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky. 

              Již při tvorbě PD zohlednil zpracovatel PD enviromentální aspekt a to při nastavení 

podmínek při likvidaci odpadů a ostatní a ostatní pracovní postupy, které se řídí 

platnou legislativou, včetně ochrany životního prostředí. V průběhu realizace se musí 

dodavatel řídit podmínkami stanovenými projektovou dokumentací a příslušnou 

legislativou. Tímto byly veškeré aspekty enviromentální povahy zváženy a zadavatel 

rozhodl, že dalších není pro plnění veřejné zakázky zapotřebí. 

Inovace 

2.3. Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 

způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 

možné jejich použití. 

 

 

 


